
2010/07
MGA701

4

30

28

3

8

10

11

12

13

14

17

5
6

7

21

22

29

26 25

27

24

19

16

36

33

34

46

35

37

38

39

41

44

40

32

31

9

15

45

2

1

43



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
1 419133‐4 TAMPA DO PINO TRAVA TAPA DEL PINO TRAVA PIN CAP 1 PÇ
2 233292‐8 MOLA DE COMPRESSÃO 12 RESORTE DE COMPRESIÓN 12 COMPRESSION SPRING 12 1 PÇ
3 266373‐3 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X35 PHILLIPS TORNILLO PHILLIPS M5X35 TAPPING SCREW M5X35 4 PÇ
4 140496‐4 CONJUNTO DA CAIXA DA ENGRENAGEM JUEGO DE LA CAJA DE ENGRENAJE GEAR HOUSING COMPLETE 1 JG

D10 INCLUI 33 INCLUI 33 INCLUDE 33
5 252194‐9 PORCA M8 TUERCA M8 HEX. NUT M8 1 PÇ
6 227488‐1 ENGRENAGEM 16MM ‐ PINHÃO ENGRENAJE 16MM ‐ PIÑÓN SPIRAL BEVEL GEAR 16 1 PÇ
7 210104‐2 ROLAMENTO DE ESFERA 6301DDW RODAMIENTO DE BOLAS 6301DDW BALL BEARING 6301DDW 1 PÇ
8 262085‐6 ANEL DE BORRACHA 38 ANILLO DE GOMA 38 RUBBER RING 38 1 PÇ
9 267299‐2 ARRUELA LISA 20 ARANDELA LISA 20 FLAT WASHER 20 1 PÇ
10 962211‐4 ANEL TRAVA R‐42 ANILLO TRAVA R‐42 RETAINING RING R‐42 1 PÇ
11 240081‐4 VENTOINHA 80 VENTILADOR 80 FAN 80 1 PÇ
12 516946‐5 ROTOR COMPLETO ‐ 110V ROTOR COMPLETO ‐ 110V ARMATURE ASS'Y 115V 1 PÇ

INCLUI 11,13 E 14 INCLUI 11,13 Y 14 INCLUDE 11,13 AND 14
12 516948‐1 ROTOR COMPLETO ‐ 220V ROTOR COMPLETO ‐ 220V ARMATURE ASS'Y 220‐240V 1 PÇ

D10 INCLUI 11,13 E 14 INCLUI 11,13 Y 14 INCLUDE 11,13 AND 14
13 681630‐2 ARRUELA DE ISOLAÇÃO ARANDELA DE ISOLACIÓN INSULATION WASHER 1 PÇ
14 210070‐3 ROLAMENTO DE ESFERA 6200ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6200ZZ BALL BEARING 6200ZZ 1 PÇ
15 419135‐0 GUIA DA VENTOINHA GUIA DEL VENTILADOR BAFFLE PLATE 1 PÇ
16 596276‐0 ESTATOR COMPLETO ‐ 110V CAMPO COMPLETO ‐ 110V FIELD ASS'Y 115V 1 PÇ
16A C10 654197‐3 ANEL TERMINAL ANILLO TERMINAL RING TERMINAL 2 PÇ
16B C20 654502‐4 TERMINAL JST P‐2 TERMINAL JST P‐2 CONNECTOR P‐2 2 PÇ
16 596278‐6 ESTATOR COMPLETO ‐ 220V CAMPO COMPLETO ‐ 220V FIELD ASS'Y 220V 1 PÇ
16A C10 654197‐3 ANEL TERMINAL ANILLO TERMINAL RING TERMINAL 2 PÇ
16B C20 654502‐4 TERMINAL JST P‐2 TERMINAL JST P‐2 CONNECTOR P‐2 2 PÇ
17 266352‐1 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X65 PHILLIPS TORNILLO PHILLIPS M5X65 TAPPING SCREW M5X65 2 PÇ
19 140668‐1 CONJUNTO DA CAIXA DO MOTOR JUEGO DE LA CAJA DEL MOTOR MOTOR HOUSING COMPLETE 1 JG
19A C10 643564‐7 GUIA DA ESCOVA DE CARVÃO GUIA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN BRUSH HOLDER 2 PÇ
21 643700‐5 TAMPA DA ESCOVA DE CARVÃO 7‐18 TAPA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN 7‐18 BRUSH HOLDER CAP 7‐18 2 PÇ
22 194992‐4 ESCOVA DE CARVÃO CB‐204 ESCOBILLA DE CARBÓN CB‐204 CARBON BRUSH CB‐204 1 JG
24 651184‐3 INTERRUPTOR HY44C INTERRUPTOR HY44C SWITCH HY44C 1 PÇ
25 266326‐2 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X18 PHILLIPS TORNILLO PHILLIPS M4X18 TAPPING SCREW M4X18 2 PÇ
26 687149‐9 PRENDEDOR DO FIO P/ CABO ELÉTRICO 110V PRENDEDOR DEL CABLE P/ CABLE SUMINISTRO ENERGÍA 110V STRAIN RELIEF FOR 110V 1 PÇ
26 687140‐7 PRENDEDOR DO FIO P/ CABO ELÉTRICO 220V PRENDEDOR DEL CABLE P/ CABLE SUMINISTRO ENERGÍA 220V STRAIN RELIEF FOR 220V 1 PÇ
27 188996‐6 CONJUNTO DO PUNHO JUEGO DEL PUÑO HANDLE SET 1 JG

D10 INCLUI 30 INCLUI 30 INCLUDE 30
28 697031‐4 CABO ELÉTRICO 2.5X2X2.0 ‐ 110V CABLE SUMINISTRO DE ENERGIA 2.5X2X2.0 ‐ 110V POWER SUPPLY CORD 2.5‐2‐2.0 ‐ 110V 1 PÇ
28 693930‐8 CABO ELÉTRICO 1.5X2X2.0 ‐ 220V CABLE SUMINISTRO DE ENERGIA 2.5X2X2.0 ‐ 220V POWER SUPPLY CORD 1.5‐2‐2.0 ‐ 220V 1 PÇ
29 682575‐7 PROTETOR DO FIO 12‐90 P/ CABO ELÉTRICO 110V PROTECTOR DEL CABLE 12‐90 P/ CABLE SUMINISTRO ENERGÍA 110V CORD GUARD 12‐90 FOR 115V 1 PÇ
29 682574‐9 PROTETOR DO FIO 10‐90 P/ CABO ELÉTRICO 220V PROTECTOR DEL CABLE 10‐90 P/ CABLE SUMINISTRO ENERGÍA 220V CORD GUARD 10‐90 FOR 220V 1 PÇ
30 188996‐6 CONJUNTO DO PUNHO JUEGO DEL PUÑO HANDLE SET 1 JG

D10 INCLUI 30 INCLUI 30 INCLUDE 30
31 266374‐1 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X25 PHILLIPS TORNILLO DE ROSCA M4X25 PHILLIPS TAPPING SCREW M4X25 4 PÇ
32 256491‐5 PINO TRAVA 5 PINO TRAVA 5 SHOULDER PIN 5 1 PÇ
33 263002‐9 PINO DE BORRACHA 4 PINO DE GOMA 4 RUBBER PIN 4 1 PÇ
34 210067‐2 ROLAMENTO DE ESFERA 6000ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6000ZZ BALL BEARING 6000ZZ 1 PÇ
35 227489‐9 ENGRENAGEM 53B ‐ COROA ENGRENAJE 53B ‐ CORONA SPIRAL BEVEL GEAR 53 B 1 PÇ
36 265120‐9 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M5X16 ‐ PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M5X16 ‐ PHILLIPS PAN HEAD SCREW M5X16 3 PÇ
37 285724‐1 RETENTOR DO ROLAMENTO 50 RETENEDOR DEL RODAMIENTO 50 BEARING RETAINER 50 1 PÇ
38 211285‐5 ROLAMENTO DE ESFERA 6203DDW RODAMIENTO DE BOLAS 6203DDW BALL BEARING 6203DDW 1 PÇ
39 318617‐8 CAIXA DO ROLAMENTO CAJA DEL RODAMIENTO BEARING BOX 1 PÇ
40 265541‐5 PARAFUSO ALLEN M6X22 TORNILLO ALLEN M6X22 HEX. SOCKET HEAD BOLT M6X22 4 PÇ
41 158209‐9 CONJUNTO DO EIXO  JUEGO DEL EJE SPINDLE COMPLETE 1 PÇ
43 122890‐2 CONJUNTO DO PROTETOR DO DISCO 180MM JUEGO DEL PROTECTOR DEL DISCO 180MM WHEEL COVER 180K ASS'Y 1 JG
43A C10 213017‐6 ANEL O'RING 6 ANILLO O'RING 6 O RING 6 1 PÇ
43B C20 265198‐2 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M8X25 ‐ PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M8X25 ‐ PHILLIPS PAN HEAD SCREW M8X25 1 PÇ
44 224415‐9 FLANGE INTERNA 42                            FLANGE INTERNA 42 INNER FLANGE 42 1 PÇ
45 224543‐0 PORCA TRAVA 14‐45 TUERCA TRAVA 14‐45 LOCK NUT 14‐45 1 PÇ
46 233946‐7 ANEL TRAVA 15 ANILLO TRAVA 15 RING SPRING 15 1 PÇ
A00 890666‐2 ETIQUETA DE INDICAÇÃO BY MAKITA ETIQUETA INDICACIÓN BY MAKITA BY MAKITA INDICATION LABEL 1 PÇ
A01 152539‐0 PUNHO 36 (LATERAL) PUÑO 36 (LATERAL) GRIP 36 COMPLETE 1 AC
A02 782407‐9 CHAVE DO PINO 35 LLAVE DEL PINO 35 LOCK NUT WRENCH 35 1 AC

MODELO MGA701

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List


	Desenho MGA701.pdf
	Lista Peças MGA701.pdf

